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مبحثدرسزمان

نام و نام خانوادگی

ظرف تحقق کدام عبارت شریفه، عالمی است که حائل میان دنیا و قیامت است؟1

"شقاوت بر ما چیره شد و ما مردمی گمراه بودیم." (1

"پروردگارا ما را ازاینجا بیرون بر که اگر به دنیا بازگردیم، عمل صالح انجام می دهیم." (2

"اگر به دنیا بازگردید همان راه گذشته را در پیش می گیرید." (3

"پروردگارا! مرا بازگردانید، باشد که عمل صالح انجام دهم؛ آنچه را در گذشته ترک کرده ام." (4

در روز قیامت، افراد بدکار با دیدن حقیقت آن جهان و عاقبت شوم خویش، شروع به سرزنش خود می  کنند؛ کدام گزینه از جملات حسرت  بار آنان نیست؟2

ای کاش برای این زندگی  ام چیزی از پیش فرستاده بودم. (1

ای کاش آیات پروردگارمان را تکذیب نمی  کردیم و از مؤمنان می  بودیم. (2

ای کاش همراه و هم  مسیر با شیطان نمی  شدیم و او را تبعیت نمی  کردیم. (3

ای کاش فلان شخص را به  عنوان دوست خود انتخاب نمی  کردیم؛ او ما را از یاد خدا بازداشت. (4

خداوند در آیات 132 تا 135 سورۀ آل عمران، مخاطبین خود را به شتاب در کدام مورد دستور می  دهد و یکی از راه  های رسیدن به آن را چه چیزی بیان می  دارد؟3

بهشت فراهم شده برای مؤمنین - انفاق بی چون وچرا (2 جلب مغفرت الهی - یاد خدا درهرحال (1

جلب مغفرت الهی - انفاق بی چون وچرا (4 بهشت فراهم شده برای مؤمنین - یاد خدا درهرحال (3

کدام مورد، نمونه ای برای ارتباط انسان در عالم برزخ با دنیا است؟4

اعمالی همچون روزه آثارشان حتی بعد از حیات ما نیز باقی می ماند. (2 انسان با برخی از بازماندگان گفت وگو می کند و پاسخشان را می شنود. (1

انفاق بازماندگان در وضعیت درگذشتگان در عالم برزخ مؤثر است. (4 ایجاد یا تقویت آداب ورسوم غلط از آثار ماتقدم محسوب می گردد. (3

آنان که در دنیا کوتاهی کردند، آن هنگام که مرگشان فرامی رسد از خدا چه می خواهند و در پاسخ چه می شنوند؟5

بازگشت به دنیا برای ارتباط با خویشان - مگر پیامبران برای شما دلایل روشنی نیاوردند؟ (1

بازگشت به دنیا برای ارتباط با خویشان - هرگز! این سخنی است که او می گوید. (2

بازگشت به دنیا برای انجام عمل صالح - مگر پیامبران برای شما دلایل روشنی نیاوردند؟ (3

بازگشت به دنیا برای انجام عمل صالح - هرگز! این سخنی است که او می گوید. (4

ظرف زمان و پیام آیۀ شریفۀ ﴿ینّبؤا الانسان یومئذٍ بما قدّم و أخّر﴾ کدام یک از موارد زیر است؟6

برزخ - تفاوت دنیا و آخرت (2 آخرت - تفاوت دنیا و آخرت (1

برزخ - ارتباط دنیا و برزخ (4 آخرت - ارتباط دنیا و برزخ (3

کدام تعبیر قرآنی زمان "پایان عالم برزخ" را متجلی می سازد و علت درخواست گناهکاران برای بازگشت به دنیا چیست؟7

﴿حتّی اذا جاء احدهم الموت﴾ - "ربّ ارجعون" (2 ﴿الی یوم یبعثون﴾ - "ربّ ارجعون" (1

﴿حتّی اذا جاء احدهم الموت﴾ - "لعلّی اعمل صالحاً" (4 ﴿الی یوم یبعثون﴾ - "لعلّی اعمل صالحاً" (3

درس 5 تا 7 دهمدینی25
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مطابق با آیات قرآن کریم به  ترتیب وضعیت نیکوکاران در روز قیامت و گناهکاران پس از حیات مجدد انسان ها چگونه است؟8

همۀ اهل آسمان ها و زمین به جز آنان می میرند. - دل های آنان هراسان است. (1

همۀ اهل آسمان ها و زمین به جز آنان می میرند. - آرزو می کنند که ای کاش دوباره زنده نمی شدند. (2

آن ها از وحشت روز قیامت در امان اند. - آرزو می کنند که ای کاش دوباره زنده نمی شدند. (3

آن ها از وحشت روز قیامت در امان اند. - دل های آنان هراسان است. (4

فرجام و ثمرۀ آشکارشدن خوردن مال یتیم به ناحق، در کدام عبارت شریفه بیان شده است؟9

﴿انّما یأکلون فی بطونهم ناراً﴾ (2 ﴿انّ الّذین یأکلون اموال الیتامی ظلما﴾ (1

﴿الدّنیا مزرعة الآخرة﴾ (4 ﴿و سیصلون سعیراً﴾ (3

از آیات ﴿وَ إنّ علیکم لحافظین کراماً کاتبین یعلمون ما تفعلون﴾ کدام مفهوم برداشت می گردد؟10

فرشتگان مراقب، در ثبت اعمال سلیقه ای عمل می کنند. (1

فرشتگان الهی برترین شاهدان قیامت اند. (2

فرشتگان مراقب، در ثبت اعمال برخوردی کریمانه دارند. (3

حیا و تقوای انسان، توجه به ثبت اعمال توسط فرشتگان معصوم را به دنبال دارد. (4

تحقق وعدۀ الهی مبنی بر تأثیر اعمال ناچیز در پروندۀ اعمال، مرتبط با کدام  یک از حوادث روز قیامت است و چه چیزی زمینۀ رسیدگی به آن را فراهم می  کند؟11

برپاشدن دادگاه عدل الهی - سنجش اعمال انسان  ها در ترازوی عدل پروردگار (1

برپاشدن دادگاه عدل الهی - آمادگی صحنۀ قیامت (2

دادن نامۀ اعمال - سنجش اعمال انسان  ها در ترازوی عدل پروردگار (3

دادن نامۀ اعمال - آمادگی صحنۀ قیامت (4

مطابق فرمایش رسول گرامی اسلام (ص)، جاری ساختن یک سنت نیک یا زشت در جامعه چه نتیجه ای دارد و مؤیّد چیست؟12

تا زمانی که دنیا برقرار است، ثواب یا گناه آن بین عامل و مروّج آن تقسیم می شود. - باز بودن نامۀ عمل در برزخ (1

تا زمانی که دنیا برقرار است، ثواب یا گناه آن اعمال بدون کم شدن اجر عامل به حساب مروّج آن نوشته می شود. - افزایش شعور و آگاهی در برزخ (2

تا زمانی که دنیا برقرار است، ثواب یا گناه آن بین عامل و مروّج آن تقسیم می شود. - افزایش شعور و آگاهی در برزخ (3

تا زمانی که دنیا برقرار است، ثواب یا گناه آن اعمال بدون کم شدن اجر عامل به حساب مروّج آن نوشته می شود. - باز بودن نامۀ عمل در برزخ (4

مطابق با مفاد آیات 35 - 32 سورۀ مبارکۀ معارج ویژگی افرادی که در باغ  های بهشتی گرامی داشته می  شوند، کدام است؟13

راست گو می  باشند، به  راستی شهادت می  دهد و خشم خود را فرومی برند. (1

در زمان توانگری و تنگدستی انفاق می  کند و خشم خود را فرومی برند. (2

امانت  ها و تعهد خود را رعایت می  کنند و به  راستی شهادت می  دهند و بر نماز مواظبت دارند. (3

وقتی مرتکب عمل زشتی می  شوند، یا به خود ستم می  کنند، به یاد خدا می  افتند. (4

این جملۀ پیامبر اکرم (ص) که فرمودند: "قسم به کسی که جانم در دست اوست، ایشان به این کلام از شما شنواترند و فقط نمی  توانند پاسخ دهند." در مورد کدام گروه بود و بیانگر14

چیست؟

منافقان و کفار کشته شده در جنگ بدر - شعور و آگاهی انسان در برزخ (1

منافقان و کفار کشته شده در جنگ احد - حیات اخروی (2

بزرگان لشکر کفار کشته شده در جنگ بدر - شعور و آگاهی انسان در برزخ (3

بزرگان لشکر کفار کشته شده در جنگ احد - حیات اخروی (4
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حضور شاهدان و گواهان ............ حادثۀ دادن نامۀ اعمال است و آیۀ ﴿تَشهَدُ اَرجُلُهُم بِما کانوا یَکسِبونَ﴾ مربوط به ............ مورد و حاضر شدن عین اعمال در خصوص مورد15

............ است.

مقدّم بر - دومین - دومین (2 مؤخّر از - نخستین - دومین (1

مقدّم بر - دومین - نخستین (4 مؤخّر از - نخستین - نخستین (3

وضعیت جسم و روح در برزخ چگونه است؟16

فقدان حیات - امتداد حیات (2 فقدان حیات - انقطاع حیات (1

تجدید حیات - انقطاع حیات (4 تجدید حیات - امتداد حیات (3

عذاب الهی، به زودی گریبان گیر کسانی می شود که مشمول مفادّ کدام آیۀ شریفه هستند؟17

﴿و قالوا لِجُلودِهِم لِمَ شَهِدتُم عَلَینا قالوا اَنطَقَنَا االلهُ الَّذی اَنطَقَ کُلَّ شَیءٍ﴾ (2 هرُ﴾ نیا نَموتُ وَ نَحیا وَ ما یُهلِکُنا الاّ الدَّ ﴿وَ قالوا ما هِیَ اِلاّ حَیاتُنَا الدُّ (1

خِذُ مِن دونِ االلهِ اَنداداً﴾ ﴿وَ مِنَ النّاسِ مَن یَتَّ (4 ما یَأکُلونَ فی بُطونِهِم ناراً﴾ ﴿انَِّ الَّذینَ یَأکُلونَ اَموالَ الیَتامی ظُلماً اِنَّ (3

تعبیر قرآنی ﴿وَ سَیَصلَونَ سَعیراً﴾، حاکی از کدام نوع جزای عمل است و واجد کدام ویژگی می باشد؟18

نتیجۀ طبیعی عمل - ناممکن بودن ظلم در آن (2 نتیجۀ طبیعی عمل - عادلانه در صورت تناسب با جرم (1

نتیجۀ حقیقی عمل - عادلانه در صورت تناسب با جرم (4 نتیجۀ حقیقی عمل - ناممکن بودن ظلم در آن (3

پاسخ فرشتگان به کسانی که در برزخ بهانۀ استضعاف در زمین را آورده اند، چیست؟19

"هرگز! این سخنی است که او می گوید." (2 "سلام بر شما، وارد بهشت شوید به خاطر اینکه مستضعف بودید." (1

"پیش روی شما برزخ است تا روزی که برانگیخته شوید." (4 "مگر زمین خدا وسیع نبود که مهاجرت کنید؟" (3

آنچه موجب می شود مردم در روز قیامت همچون افراد مست به نظر برسند چیست و مصداقی از صعب بودن عذاب الهی در قیامت در کدام آیه ترسیم گشته است؟20

سختی عذاب الهی - ﴿کراماً کاتِبینَ یَعلَمونَ ما تَفعَلونَ﴾ (2 هیبت روز قیامت - ﴿وَ إِنَّ عَلَیکُم لَحافِظینَ کِراماً کاتِبینَ﴾ (1

هیبت روز قیامت - ﴿یَومَ تَرجُفُ الأرضُ وَ الجِبالُ﴾ (4 مُنا اَیدیهِم وَ تَشهَدُ اَرجُلُهُم﴾ سختی عذاب الهی - ﴿تُکَلِّ (3

فرشتگان الهی، خطاب به کدام دسته از افراد، گسترۀ زمین خداوند برای مهاجرت را گوشزد می  کنند و این افراد چه دستاویز باطلی را برای توجیه اعمال خود ارائه می  کنند؟21

متوفّیان ستمکار بر خود - فشار اجتماعی و عوامل محیطی (2 گناهکاران منکر معاد - فشار اجتماعی و عوامل محیطی (1

متوفّیان ستمکار بر خود - گستردگی نعمات الهی و فریفته شدن آنان (4 گناهکاران منکر معاد - گستردگی نعمات الهی و فریفته شدن آنان (3

کدام آیۀ شریفه، به زنده شدن همۀ انسان ها پس از بانگ مهیب در عالم اشاره نموده است؟22

کُمْ إِلَی یَوْمِ الْقِیَامَةِ لاَ رَیْبَ فِیهِ﴾ ﴿االلهُ لاَ إِلهَ إِلاَّ هُوَ لَیَجْمَعَنَّ (2 مَا خَلَقْنَاکُمْ عَبَثاً﴾ ﴿أَ فَحَسِبْتُمْ أَنَّ (1

﴿وَ قَالُوا لِجُلُودِهِمْ لِمَ شَهِدْتُمْ عَلَیْنَا قَالُوا أَنْطَقَنَا االلهُ الَّذِي أَنْطَقَ کُلَّ شَيْءٍ﴾ (4 رْضِ﴾ الِحَاتِ کَالْمُفْسِدِینَ فِي الأَْ ذِینَ آمَنُوا وَ عَمِلُوا الصَّ ﴿أَمْ نَجْعَلُ الَّ (3

کدام عبارت قرآنی به "علم انسان بر کمبود اعمال نیک خودش" اشاره می کند؟23

رَ﴾ مَ و أخَّ ﴿یُنبّؤا الانسان یومئذٍ بما قدَّ (2 ﴿ربّ ارجعون لعلّی اعمل صالحاً فیما ترکت﴾ (1

﴿لا ریب فیه و من اصدق من االله حدیثاً﴾ (4 ﴿ام نجعل الّذین آمنوا و عملوا الصالحات﴾ (3

پاسخ قطعی خداوند به کسانی که در برزخ تقاضای بازگشت به دنیا را دارند، چیست؟24

﴿یوم ترجف الأرض و الجبال﴾ (2 ﴿ینبّؤا الانسان یومئذٍ بما قدّم و أخّر﴾ (1

﴿کلاّ انّها کلمة هو قائلها﴾ (4 "الیوم نختم علی افواههم﴾ (3

قرآن کریم در آیۀ 18 سورۀ نساء، مقبولیت توبۀ کدام دسته از جهنمیان را نفی می  کند و چه عاقبتی در آخرت برایشان فراهم شده است؟25

توبه را تا لحظۀ مرگ به تأخیر انداختند - آتشی فروزان (2 توبه را تا لحظۀ مرگ به تأخیر انداختند - عذابی دردناک (1

فقط به زبان و نه قلباً توبه می  کنند - آتشی فروزان (4 فقط به زبان و نه قلباً توبه می  کنند - عذابی دردناک (3
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کدام عبارت شریفه، وجه افتراق دنیا و برزخ است؟26

ؤُا الانسان یومئذٍ بما قدّم و أخّر﴾ ﴿یُنَبَّ (2 ﴿اَفَحَسِبتُم انّما خلقناکم عبثاً﴾ (1

﴿و من ورائهم برزخ الی یوم یُبعثون﴾ (4 ﴿قال رب ارجعون لعلّی اَعمل صالحاً﴾ (3

آنچه انسان با خود به قیامت می  برد، چیست و روی آوردن برخی بدکاران به انکار اعمال ناشایست خود در کدام مرحلۀ قیامت رخ می  دهد؟27

باطن اعمال است که اکنون در این دنیا قابل مشاهده نیست - برپاشدن دادگاه عدل الهی (1

باطن اعمال است که اکنون در این دنیا قابل مشاهده نیست - دادن نامۀ اعمال (2

باطن اعمال است که اکنون در این دنیا نیز برای همه قابل مشاهده است - دادن نامۀ اعمال (3

باطن اعمال است که اکنون در این دنیا نیز برای همه قابل مشاهده است - برپاشدن دادگاه عدل الهی (4

خٌ إِلَی یَوْمِ یُبْعَثُونَ ﴾ مشخص28 زَ ائِهِمْ بَرْ ها کَلِمَةٌ هُوَ قَائِلُهَا وَ مِنْ وَرَ ی إِذَا جَاءَ أَحَدَهُمُ الْمَوْتُ قَالَ رَبِّ ارْجِعُونِ  * لَعَلِّی أَعْمَلُ صَالِحاً فِیمَا تَرَکْتُ کَلاَّ إنَّ از دقت در کدام عبارت، آیۀ شریفۀ ﴿حَتَّ

می گردد که این آیه به مشرکان و کافران اشاره نموده است؟

ی إِذَا جَاءَ أَحَدَهُمُ الْمَوْتُ﴾ ﴿حَتَّ (2 ﴿قَالَ رَبِّ ارْجِعُونِ﴾ (1

خٌ إِلَی یَوْمِ یُبْعَثُونَ ﴾ زَ ائِهِمْ بَرْ ﴿وَ مِنْ وَرَ (4 ﴿لَعَلِّی أَعْمَلُ صَالِحاً فِیمَا تَرَکْتُ﴾ (3

ترنّم جاری بر زبان بهشتیان کدام است و همنشینان آنان چه کسانی هستند؟29

خدای را سپاس - شهیدان و نیکوکاران (2 خدایا تو پاک و منزّهی - پیامبران و فرشتگان (1

خدای را سپاس - پیامبران و فرشتگان (4 خدایا تو پاک و منزّهی - شهیدان و نیکوکاران (3

از سخنان رسول خدا (ص) در جنگ بدر به کشتگان لشگر کفر که فرمود: "آنچه پروردگارمان به ما وعده داده بود، حق یافتیم؛ آیا شما نیز آنچه پروردگارتان وعده داده بود، حق یافتید؟"30

کدام مطلب فهمیده می شود؟

ارتباط انسان در عالم برزخ با دنیا، پس از مرگ نیز همچنان برقرار است. (1

پاداش و کیفر نتیجۀ خود عمل است و انسان ها نمی توانند آن را تغ�ر دهند. (2

زندگی دنیوی همچون خوابی کوتاه است و جهان آخرت تداوم بخش آن است. (3

تمام اعمال انسان در قیامت حاضر می شود و انسان عین عمل خود را می بیند. (4


